

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество	Цена за ед.	Сумма
1	2	3		4	5	6
Раздел 1. Отделочные работы.						
Потолок						
2	ГЭСН15-01-047-15	Демонтаж потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля, типа Армстронг, прим.	м2	20,93	100	2 093,00
3	ГЭСНр63-03-004-02	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: потолков	м2	34,00	100	3 400,00
4	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля, типа Армстронг	м2	73,08	350	25 578,00
Стены						
5	ГЭСНр55-01-005-01	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи	м2	4,20	214	898,80
7	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и откосов кирпичных	м2	4,00	100	400,00
9	ГЭСН15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03 до 20 мм	м2	51,80	400	20 720,00
10	ГЭСНр61-01-007-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	м2	2,75	290	797,50
14	ГЭСН15-07-015-03	Монтаж системы защиты стен и углов: демпфер (амортизатор) из ПВХ	м2	18,01	70	1 260,70
16	ГЭСН10-05-002-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: глухих	м2	23,29	1200	27 948,00
17	ГЭСН10-05-002-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: глухих (заделка проема)	м2	2,10	1200	2 520,00
18	ГЭСНр53-01-024-01	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	мп	8,80	500	4 400,00
19	ГЭСН13-03-002-01	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ХС-068	м2	1,76	100	176,00
20	ГЭСН13-03-004-02	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-759	м2	1,76	100	176,00
21	ГЭСН15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских по сетке, прим.	м2	3,64	500	1 820,00
22	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	м2	8,14	1200	9 768,00
23	ГЭСН15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм: оконных и дверных откосов плоских	м2	6,39	300	1 917,00
24	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм: стен	м2	163,54	250	40 885,00
25	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 3 мм: стен по ГКЛ	м2	50,28	250	12 570,00
26	ГЭСН15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	м2	223,37	230	51 375,10
27	ГЭСНр62-03-005-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	м2	1,93	200	386,00
Проемы						
30	ГЭСНр56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	шт	1,00	500	500,00
31	ГЭСН10-01-036-01	Разборка уголков ПВХ на клею, прим.	мп	33,63	25	840,75
32	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	шт	2,00	3500	7 000,00
34	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	мп	49,83	50	2 491,50
П/п двери						
36	ГЭСН09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков прим.	м2	2,92	240	700,80
Раздел 2. Полы						
39	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	мп	23,42	25	585,50
42	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	мп	34,31	70	2 401,70
46	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 до 5 мм	м2	14,67	300	4 401,00
47	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею	м2	47,94	200	9 588,00

1	2	3		4	5	6
48	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	мп	53,70	100	5 370,00
49	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	мп	2,70	100	270,00
50	ГЭСН11-01-039-04	Устройство плинтусов: из плиток керамических	мп	3,15	190	598,50

Раздел 3. Сантехнические работы.

ЦО

51	ГЭСНр65-01-001-01	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм	мп	3,90	40	156,00
52	ГЭСН18-03-008-01	Установка радиаторов стальных панельных однорядных с креплением к стене длиной: до 1600 мм	шт	1,00	2000	2 000,00
53	ГЭСНр65-02-011-01	Прочистка и промывка: радиаторов отопления весом до 80 кг внутри здания	шт	3,00	1000	3 000,00

ХВС,ГВС,канализация и вентиляция

58	ГЭСНр65-01-004-01	Демонтаж: умывальников и раковин	шт	1,00	400	400,00
62	ГЭСНр65-01-001-02	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: свыше 25 до 32 мм, прим. металлопластиковых	мп	2,00	25	50,00
63	ГЭСН16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм	мп	2,20	210	462,00
65	ГЭСН17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	шт	3,00	1500	4 500,00
66	ГЭСНр65-03-006-01	Смена жалюзийных решеток, прим. лючков	шт	1,00	250	250,00

Вентиляция

67	ГЭСН20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт	1,00	200	200,00
68	ГЭСНр65-03-006-01	Смена жалюзийных решеток	шт	1,00	200	200,00

Раздел 4. Электромонтажные работы.

71	ГЭСНр67-01-002-11	Демонтаж винипластовых труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм, прим. кабель-каналов		6,00	25	150,00
73	ГЭСНр67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	шт	12,00	100	1 200,00
74	ГЭСНр67-01-004-03	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	шт	1,00	100	100,00
75	ГЭСНр67-01-004-01	Демонтаж: выключателей, розеток	шт	10,00	60	600,00
77	ГЭСНм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении, ранее снятые	шт	1,00	70	70,00
78	ГЭСН46-03-015-01	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2	мп	17,50	50	875,00
79	ГЭСНм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	мп	96,00	120	11 520,00
83	ГЭСНм08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике свыше 2 до 4	шт	10,00	400	4 000,00
84	ГЭСНм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	шт	10,00	400	4 000,00
85	ГЭСНм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	шт	11,00	1000	11 000,00
86	ГЭСНм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	шт	5,00	1000	5 000,00
87	ГЭСНм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	шт	3,00	300	900,00
89	ГЭСНм10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: внутренняя, ранее снятые	шт	1,00	1500	1 500,00

Раздел 5. Вывоз мусора.

90	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	1,00	1300	1 300,00
----	------	--	---	------	------	----------

ВСЕГО по смете

297 269,85